
ФІНАНСОВО-ПРАВОВИЙ КОЛЕДЖ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

м. Київ 

«20» жовтня 2021 р.        № 139-р 

 

Про неухильне виконання 

попереджувальних заходів 

 

Наказом Міністерства охорони здоров’я України від 04.10.2021 р. № 

2153 затверджено Перелік професій, виробництв та організацій, працівники 

яких підлягають обов’язковим профілактичним щепленням (далі – Перелік).  

Наказ набирає чинності через один місяць з дня його офіційного 

опублікування. Його публікація відбулася 8 жовтня 2021 р. в Офіційному 

віснику України № 78. 

Згідно з Переліком, обов’язковим профілактичним щепленням проти 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, на період дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 

з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, підлягають 

працівники: 

1. Центральних органів виконавчої влади та їх територіальних органів; 

2. Місцевих державних адміністрацій та їх структурних підрозділів; 

3. Закладів вищої, післядипломної, фахової передвищої, професійної 

(професійно-технічної), загальної середньої, у тому числі спеціальних, 

дошкільної, позашкільної освіти, закладів спеціалізованої освіти та наукових 

установ незалежно від типу та форми власності. 

Виняток складають працівники, які мають абсолютні протипоказання 

відповідно до Переліку медичних протипоказань та застережень до 

проведення профілактичних щеплень, затвердженого наказом МОЗ від 

16.09.2011 № 595. 

Статтею 12 Закону України «Про захист населення від інфекційних 

хвороб» (далі – Закон) визначено, що разі відмови або ухилення від обовязкових 

профілактичних щеплень у порядку, вставленому законом, ці працівники 

відсторонюються від виконання зазначених видів робіт. 

Враховуючи вищевикладені вимоги законодавства, 

  



ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1. Керівників усіх структурних підрозділів, методистів: 

- прийняти вимоги Закону щодо відсторонення від роботи невакцинованих 

працівників до неухильного виконання з 08 листопада 2021 року; 

- довести наказ Міністерства охорони здоров’я України від 04.10.2021 р. № 

2153 та це розпорядження до відома усіх штатних працівників Коледжу та 

науково-педагогічних працівників, які задіяні в навчальному процесі як 

сумісники. 

2. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Муляновій 

Т.М. – довести це розпорядження до відома усіх штатних працівників Коледжу 

та науково-педагогічних працівників, які задіяні в навчальному процесі як 

сумісники.  

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

Директор       Т.О. Губанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


